РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы муниципального образования «Киясовский район»

30 декабря  2015 года                                                                                                   №  33

с. Киясово

О подготовке и проведении празднования 90-летия со дня

 образования Киясовского района

В связи с предстоящим в 2016 году празднованием 90-летия со дня образования

Киясовского района,  в соответствии с п. 22 ст. 29 Устава муниципального

образования «Киясовский район»

1. Утвердить прилагаемые:

 Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 90-летия со дня образования Киясовского района;

План районных мероприятий, посвященных празднованию 90-летия со дня

образования Киясовского района.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в сети

интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                     А.В. Максимов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы МО

«Киясовский район»

от 30.12.2015г. № 33

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 90-летия со дня образования Киясовского района

Председатель организационного комитета:

Максимов А.В., Глава муниципального образования «Киясовский район».

Заместители председателя организационного комитета:

Мерзляков С.В., глава Администрации МО «Киясовский район»;

Васильева Т.Е., первый заместитель главы Администрации муниципального

образования «Киясовский район».

Члены организационного комитета:

Агичев Д.И., главный врач БУЗ УР «Киясовская районная больница МЗ УР»;

Кокорина В.А., председатель районного совета ветеранов войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Корнев А.П., начальник отделения МВД России по Киясовскому району (по согласо-

ванию);

Килина Е.П., руководитель Аппарата органов местного самоуправления

муниципального образования «Киясовский район»;

Красноперов А.П., глава муниципального образования «Киясовское»;

Красноперова Н.Г., главный редактор районной газеты «Знамя труда»;

Марусов И.В., заместитель главы Администрации муниципального образования

«Киясовский район» по экономическому развитию и муниципальной

собственности;

Марьин А.Г., начальник Управления образования Администрации муниципального

образования «Киясовский район»;

Митрошина М.С., начальник Управления по культуре, делам молодежи, спорту и

туризму Администрации муниципального образования «Киясовский

район»;

Михайлова Е.Н., директор МБУК «Киясовская межпоселенческая библиотека»;

Мыльникова В.М., редактор структурного подразделения радио «Моя Удмуртия» в

Киясовском районе;

Новоселова Т.В., директор БУСО Удмуртской Республики «КЦСОН Киясовского

района», председатель постоянной комиссии по социальным вопросам

Киясовского районного Совета депутатов;

Овчинникова Л.Е.,  заместитель главы Администрации муниципального образования

«Киясовский район» – начальник Управления финансов;

Пестерева М.Ю., директор МБУК «Киясовский межпоселенческий Дом культуры»;

Ромашина В.А., начальник архивного отдела Администрации муниципального

образования «Киясовский район»;

Сажин А.П., председатель Общественного Совета муниципального образования

«Киясовский район» (по согласованию);

Санникова Е.А., начальник отдела по делам семьи, демографии и охране прав

детства;

Танаева О.Г., начальник отдела по делам молодежи Управления по  культуре, делам

молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального

образования «Киясовский район»;

Тихонов В.И., начальник отдела физкультуры и спорта Управления по культуре,

делам молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального

образования «Киясовский район»;

Шатрова Н.Д., руководитель исполкома Киясовского местного отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

______________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

МО «Киясовский район»

от 30.01. 2015г. № 33

План

районных мероприятий, посвященных празднованию 90-летия со

дня образования Киясовского района

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведе-

ния

Ответственные

I.Организационно-массовые мероприятия

1  Районная конференция «Киясовский

район. Шаг в будущее»

ноябрь Администрация

 МО «Киясовский район»,

Киясовское районное

отделение РОИА

2  Районный Урок знаний «Мой район» 1 сентября Управление образования

Администрации

МО «Киясовский район»

3  Предметные декады по истории района январь –

апрель

Управление образования

Администрации

МО «Киясовский район»

4  Информационные дни Администрации

МО «Киясовский район» по

материалам, связанным с 90-летием

Киясовского района

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»,

Аппарат органов местного

самоуправления

5  Проведение торжественных

мероприятий, посвященных 90-летию

района в сельских поселениях

октябрь Главы сельских поселений

6  Праздничное мероприятие,

посвященное 90-летию Киясовского

района:

- прием у Главы МО «Киясовский

район» лучших тружеников района;

- демонстрация фильма о районе;

- ярмарка распродажа продукции

сельхозпредприятий, ПО «Оптовик» и

индивидуальных предпринимателей

района;

- выставка народного творчества;

- торжественное собрание;

- праздничная концертная программа;

- акция «Киясовский вальс»;

- массовые гуляния, праздничный

салют

 Администрация

МО «Киясовский район»

II.Мероприятия по комплексному развитию территории

муниципального образования «Киясовский район»

1  Строительство водопроводных сетей в

микрорайоне Северо-Восточный в

с.Киясово

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

2  Водоснабжение в д. Чувашайка Ки-

ясовского района Удмуртской

Республики (в том числе ПИР,

экспертиза ПСД)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

3  Реконструкция очистных сооружений

канализации в с.Подгорное

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

4  Капитальный ремонт водопроводных

сетей (водонапорная башня –

ул.Октябрьская–пер.Октябрьский-

ул.Труда) в с.Мушак

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

5  Строительство водонапорной башни и

артезианской скважины на ул. Майской

в с.Киясово (в том числе ПИР,

экспертиза ПСД)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

6  Техническое перевооружение котель-

ной школы с переводом на газ в

с.Ермолаево (в том числе ПИР)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

7  Техническое перевооружение котель-

ной школы с переводом на газ в

д.Старая Салья (в том числе ПИР)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

8  Техническое перевооружение котель-

ной детского сада с переводом на газ в

д.СтараяСалья (в том числе ПИР)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

9  Строительство газораспределительных

сетей в с.Киясово

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

10  Строительство газораспределительных

сетей в д.Старая Салья, д.Нижняя

Малая Салья, д.Верхняя Малая Салья,

с.Ермолаево, д. Кады-Салья, д.Кумырса

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

11  Капитальный ремонт здания МБДОУ

«Карамас-Пельгинский детский сад»

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

12  Капитальный ремонт (замена оконных

блоков) МКОУ «Лутохинская СОШ»

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

13  Капитальный ремонт крыши здания

МКОУ «Старосальинская СОШ»

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

14  Капитальный ремонт крыши здания

МДК в с.Киясово

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

15  Строительство физкультурно-оздорови-

тельного комплекса в с.Киясово (в том

числе проектно-изыскательские

работы)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

16  Строительство стадиона в с.Киясово (в

том числе проектно-изыскательские

работы)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

17  Реконструкция автомобильной дороги

Киясово-Лутоха-Калашур-Дубровский

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

18  Реконструкция части автомобильной

дороги Киясово-Мушак, проходящей

по территории д.Карамас-Пельга (в т.ч.

ПИР)

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»

19 Приведение в нормативное состояние

улично-дорожной сети населенных

пунктов Киясовского района

в течение

года по

планам

сельских

поселений

Администрация

МО «Киясовский район»,

администрации

муниципальных

образований - сельских

поселений

20 Смотры – конкурсы по

благоустройству среди муниципальных

образований - сельских поселений и

учреждений социальной сферы

в течение

года

Администрация

МО «Киясовский район»,

Управление образования,

Управление по культуре,

делам молодежи, спорту и

туризму Администрации

МО «Киясовский район»

(далее - Управление

КМСиТ)

21 Посадка скверов и аллей в населенных

пунктах района

в течение

года

Администрации

муниципальных

образований - сельских

поселений

III.Культурно-досуговые и спортивно-массовые мероприятия

1  Районные конкурсы среди учащихся

школ:

- рисунков «Люблю тебя, мой край

родной»;

- проектов «Развитие Киясовского

района»;

- сочинений «Лучшие люди района»;

- чтецов стихов поэтов Киясовского

района;

- исследовательских работ;

- экспозиций и экскурсоводов

школьных музеев и музейных комнат;

- видеороликов « Вклад моей семьи в

жизнь района»;

- школьных газет

январь -

октябрь

Управление образования

Администрации

МО «Киясовский район»,

МБУ «Музей

Кривоногова П.А.»,

МБУК «Киясовская

МЦБ»

2  Фестиваль  художественной

самодеятельности  педагогических

коллективов образовательных

учреждений

январь –

май

Управление образования

Администрации

МО «Киясовский район»

3  Акция «90 добрых дел» с участием

активов молодежи МО поселений

январь –

октябрь

Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

МО «Киясовский район»,

МЦ «Ровесник»

4  Военизированная эстафета «Патриот»

среди команд актива работающей

молодежи, старшеклассников района,

посвященная Дню вывода советских

войск из Афганистана и юбилею

района

15февраля Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

5  Районный конкурс «Союз родных

сердец» среди клубов молодых семей

март Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

МО «Киясовский район»,

МЦ «Ровесник»

6  Районный фестиваль «Киясово. МДОО.

ру» среди молодежных и детских

общественных объединений

апрель Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

МО «Киясовский район»,

руководители МДОО

7  Районный молодежный велопробег

«Маршрут Победы», посвященный

Дню Победы  в Великой отечественной

войне 1941-1945 г.г.

май Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

МО «Киясовский район»,

МЦ «Ровесник»

8  Молодежный фестиваль «Алло, мы

ищем таланты!», посвященный

Всероссийскому дню молодежи

июнь Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

МО «Киясовский район»,

МЦ «Ровесник»

9  Районный туристический слёт для

работающей молодежи «Мы – будущее

России!»

июль Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

МО «Киясовский район»,

МЦ «Ровесник»

10   Районный фестиваль сводных

подростковых отрядов «Салют

детства!», посвященный Дню

Российского флага

август Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

 МО «Киясовский

район», МЦ «Ровесник»

11  Районный конкурс «Лучший молодой

специалист» среди молодых

специалистов разных отраслей

экономики

октябрь Отдел по делам

молодежи Управления

КМСиТ Администрации

МО «Киясовский район»,

МЦ «Ровесник»

12  Районные спортивные мероприятия,

посвященные 90-летию Киясовского

района:

- спартакиада среди муниципальных

образований - сельских поселений;

- зимние сельские спортивные игры;

-летние сельские спортивные игры;

- зимняя спартакиада школьников;

январь-

ноябрь

Отдел по физической

культуре и  спорту

Управления КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»,

МБОУ ДОД «Киясовская

ДЮСШ»

- летняя спартакиада школьников;

- спартакиада воспитанников детских

дошкольных учреждений;

- спортивный фестиваль ветеранов;

- спортивный фестиваль инвалидов;

- мероприятия  в рамках Декады ГТО

13  Интерактивная викторина по истории

района «Киясовские жили – были» на

страницах социальных сетей

май МБУК «Киясовская

МЦБ», МБОУ ДОД

«Киясовская ДДТ»

14  Районный фестиваль детских

фольклорных коллективов «Предания

старины глубокой» (традиции и обряды

Киясовского района)

январь МБУК «Киясовский

МДК»

15  Районный фестиваль-конкурс

патриотической песни «Мой край

родной, родник моей души»

февраль МБУК «Киясовский

МДК»

16  Межрайонный фестиваль-конкурс

учащихся Детских школ искусств

«Наше будущее»

апрель МБУК «Киясовский

МДК»

17  Танцевальная шоу-программа

«Танцевальный ринг»

май МБУК «Киясовский

МДК»

18  Районный праздник «Июньский

многоцвет»

июнь Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

19  Праздничное мероприятие,

посвященное Дню защиты детей:

- шоу детских талантов «Новое время»;

- спортивно – развлекательная эстафета

«Гонки по - киясовски»

1 июня Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

20  Районный конкурс «Семья года» май-июнь Отдел по делам семьи,

демографии  и охране

прав детства

21  Республиканский фестиваль «Русская

семья и ее традиции», посвященный

Дню семьи, любви и верности

(с.Киясово)

12 июля Управление КМСиТ

Администрации МО

«Киясовский район»

22  Районная отчетная выставка детского

творчества  кружков ДДТ

июнь Управление образования

Администрации

МО «Киясовский район»

23  Районный слет активистов детских

общественных объединений

июнь Управление образования

Администрации

МО «Киясовский район»

24  Цикл мероприятий «Декада

родственных народов»:

-выездные концерты народных

коллективов;

- книжные тематические выставки;

- встречи с творческими людьми;

- районный конкурс художественного

чтения «Край родной, тебя я воспеваю»

октябрь -

ноябрь

Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

25  Установка символического «Дерева

Любви» для молодоженов на

территории площадки «Ворота

счастья» в с.Киясово

май МБУК «Киясовский

МДК», МБУК

Киясовский Дом

ремесел»

26  Фестиваль-эстафета «Дни

муниципальных образований –

сельских поселений Киясовского

района»

в течение

года

Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

27  Республиканский фестиваль

деревянных скульптур «Парковая

скульптура»  (с.Киясово)

июль Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

28  Цикл литературно – музыкальных

гостиных «Звезды района»

апрель -

октябрь

МБОУ ДОД «Киясовская

ДШИ» и «Подгорновская

ДШИ», МБУК

«Киясовская МЦБ»

29  Эстафета ударных дел среди

сельхозпредприятий района

январь-

октябрь

Управление сельского

хозяйства

Администрации МО

«Киясовский район»

30  Смотр – конкурс среди ветеранских

организаций района «Мои года – мое

богатство»

январь-

октябрь

Районный совет

ветеранов войны, труда и

правоохранительных

органов

31  Торжественное чествование «золотых»

и «серебряных» юбиляров семейной

жизни

ежеквар-

тально

Отдел ЗАГС

Администрации МО

«Киясовский район»

32  Районная акция «Активное долголетие» октябрь Комплексный центр

социального

обслуживания населения

Киясовского района

IV. Идеолого-пропагандистское сопровождение мероприятий

1  Публикация на страницах районной

газеты «Знамя труда», освещение по

местному радио материалов,

посвященных подготовке и

празднованию 90-летия Киясовского

района

в течение

года

Редакция газеты «Знамя

труда», редакция радио

2  Размещение тематических баннеров

на центральной площади, ул.

Советской с.Киясово и на границе

Киясовского района

май Администрация МО

«Киясовский район»,

Администрация МО

«Киясовское»

3  Издание книги «Киясовский район -

90 лет»

август Администрация МО

«Киясовский район»,

МБУК «Киясовская МЦБ»

4  Создание  фильма, посвященного

юбилею Киясовского района

август Управление КМСиТ

Администрации МО

«Киясовский район»

5  Создание на сайте района  раздела,

посвященного подготовке и

проведению празднования 90-летия со

дня  образования Киясовского района

январь Аппарат органов местного

самоуправления

Киясовского района

6  Интернет-конкурс на создание

логотипа юбилея района.

январь Аппарат органов местного

самоуправления

Киясовского района

7  Конкурс на лучшее освещение

истории организаций, предприятий,

муниципальных образований

Киясовского района

октябрь Архивный отдел

Администрации

МО «Киясовский район»

8  Выставка документов «Киясовскому

району - 90 лет»

ноябрь Архивный отдел

Администрации

МО «Киясовский район»

9  Фонозапись воспоминаний

старожилов «О времени и о себе»

январь-

ноябрь

Архивный отдел

Администрации

МО «Киясовский район»

10  Выпуск изданий из серии «Летопись

земли Киясовской (сборники, набор

открыток)

август Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

11  Фотовыставки и фотоконкурсы,

посвященные юбилею Киясовского

района

в течение

года

Управление КМСиТ,

Управление образования,

Отдел ЗАГС, Архивный

отдел Администрации

МО «Киясовский район»

12  Выпуск сувенирной продукции

«Киясовскому району 90 лет»

в течение

года

Управление КМСиТ

Администрации

МО «Киясовский район»

___________________________________